АДМИНИСТРАЦИЯ

 УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  29.01.2013   № 58-па

        с. Богородское

Об определении специально уполномоченного органа по осуществлению государственных полномочий Хабаровского края

В соответствии с Законом Хабаровского края от 25.11.2009 № 277 «О наделении органов местного самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского края по организации и осуществлению содержания и воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в медицинских организациях, а также контроля за условиями их содержания и воспитания в указанных организациях», администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить администрацию Ульчского муниципального района специально уполномоченным органом по осуществлению государственных полномочий Хабаровского края по организации и осуществлению содержания и воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в медицинских организациях Ульчского муниципального района, а также контроля за условиями их содержания и воспитания в указанных организациях, в лице отдела учета и отчетности администрации Ульчского муниципального района.

2. Определить должностным лицом, специально уполномоченным осуществлять государственные полномочия Хабаровского края по организации и осуществлению содержания и воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в медицинских организациях Ульчского муниципального района, а также контроля за условиями их содержания  и воспитания  в указанных организациях главного специалиста отдела учета и отчетности администрации района Беликову Н.Б..

3. Отделу учета и отчетности администрации Ульчского муниципального района (Ячмень А.Т.) при осуществлении государственных полномочий Хабаровского края:

3.1. Использовать финансовые средства, переданные для осуществления государственных полномочий Хабаровского края и целевому назначению,   в  случае      прекращения     осуществления    государственных
полномочий Хабаровского края возвратить неиспользованные финансовые средства.

3.2. Принять к руководству методику расчета нормативов для определения объема субвенций, предоставляемых местным бюджетам для осуществления органами местного самоуправления государственных полномочий, утвержденную Законом Хабаровского края от 25.11.2009 № 277 «О наделении органов местного самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского края по организации и осуществлению содержания и воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в медицинских организациях, а также контроля за условиями их содержания и воспитания в указанных организациях».

4. Постановление главы района от 04.08.2010 № 118 «Об определении комитета по здравоохранению администрации Ульчского муниципального района специально уполномоченным органом по осуществлению государственных полномочий Хабаровского края» признать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ульчского муниципального района по социальным вопросам Шереметьева О.Л..

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

Глава района

        Ю.Л. Данкан